
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 66 del 10/04/2024

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE IL SENSO UNICO 
ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO, IL LIMITE DI VELOCITÀ 
DI 30 KM/H ED IL DIVIETO DI TRANSITO AI MEZZI DI MASSA SUPERIORE A 44 
TON. SULLA SP 24 DI MONCHIO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE FOSSO CASA 
BARBATI AL KM 12+840 IN COMUNE DI PALAGANO (MO)..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Il  sottoscritto  Direttore  dell’Area  Lavori  Pubblici  dell'Amministrazione  Provinciale  di 
Modena.

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Con Determinazione n. 340 del 04/03/2024 sono stati aggiudicati e consegnati i lavori di 
manutenzione straordinaria e messa in sicurezza relativi al ponte sul fosso casa Barbati alla PK 
12+840 all’Impresa STRADEDIL S.r.l. con sede a Palagano (MO) in Via Sassorosso n.38.

Preso atto che i lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza del ponte 
hanno avuto inizio il giorno 20/3/2024. 

Accertata la necessità di istituire il senso unico alternato regolato da impianto semaforico, il 
limite  di velocità  di  30 km/h e il  divieto di transito  ai  mezzi  di  massa superiore alle  44 t,  per 
consentire all’impresa aggiudicataria di eseguire i lavori sul ponte in sicurezza.

O R D I N A

L’istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico, il limite di velocità di 30 
km/h e il divieto di transito ai mezzi di massa superiore alle 44 t sulla SP24 in corrispondenza del  
ponte Fosso Casa Barbati al km 12+840, a far data  dal giorno 10/4/2024 e per l’intera durata 
delle lavorazioni.
La presente ordinanza e le indicazioni relative verranno notificate al pubblico con i segnali previsti 
dal Regolamento per l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada.
Il mantenimento in efficienza della segnaletica e dell’impianto semaforico oggetto della presente 
ordinanza sarà a carico della ditta appaltatrice dei lavori: STRADEDIL S.r.l. con sede a Palagano 
(MO) in Via Sassorosso n.38



Ordinanza n. 66 del 10/04/2024 pag. n. 2

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

